

УТВЕРЖАЮ:

Начальник управления благоустройства  
Администрации г.Иваново  
Бобров А.Н.  
2014 г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Содержание, ремонт объектов озеленения (в том числе приведение зеленых насаждений, находящихся на территориях общественных самоуправлений, в нормативное состояние)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 294,362 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 48,949 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 380,67 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2014 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕР47-01-110-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов: до 20 (1 дерево) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 Озеленение. Защитные лесонасаждения: НР (17743 руб.): 104%=115%*0.9 от ФОТ СП (13137 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ	62	190,34 31,94	158,4 14,08		11801	1980	9821 873		2,88
2	ФЕР47-01-110-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см при количестве срезов: от 20 до 30 (1 дерево) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 Озеленение. Защитные лесонасаждения: НР (18203 руб.): 104%=115%*0.9 от ФОТ СП (13477 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ	45	269,16 45,14	224,02 19,92		12112	2031	10081 896		4,07
											13
											178,56
											183,15

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	<b>ФЕР47-01-110-05</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Спливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола свыше 50 см при количестве срезов: от 20 до 30 (1 дерево) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 Озеленение. Защитные лесонасаждения: НР (1884 руб.): 104%=115%*0,9 от ФОТ СП (1395 руб.): 77%=90%*0,85 от ФОТ	4	312,79 52,57	260,22 23,14		1251	210	1041 93		4,74	18,96
4	<b>ФССЦ-101-0462</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ МА-15 зеленая (1) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 Материалы	0,00488	20551,08		20551,08	100			100		
5	<b>ФССЦлг01-01-01-041</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр Прим.	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (ветвей) (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 квартал 2014. Автомобильные перевозки ОЗП=5,73; ЭМ=5,73; ЗПМ=5,73; МАТ=5,73 Погрузо-разгрузочные работы: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	51,056	42,98 42,98			2194	2194				
6	<b>ФССЦлг03-21-04-010</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км IV класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 квартал 2014. Автомобильные перевозки ОЗП=5,73; ЭМ=5,73; ЗПМ=5,73; МАТ=5,73 Перевозка грузов автотранспортом: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	51,056	25,37	25,37		1295		1295			
7	<b>Прайс</b>	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 квартал 2014 Прочие объекты ОЗП=5,98; ЭМ=5,98; ЗПМ=5,98; МАТ=5,98 Материалы	127,64	16,44		16,44	2098			2098		
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							30851	6415	22238 1862	2198		380,67
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							183617	37814	132659 11135	13144		380,67
Накладные расходы							37832					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль												
<b>Итого по смете:</b>												
Озеленение. Защитные лесонасаждения												
Материалы												
Погрузо-разгрузочные работы												
Перевозка грузов автотранспортом												
Итого												
НДС 18%												
<b>ВСЕГО по смете</b>												
							28010					13
							216323					380,67
							13144					
							12572					
							7420					
							249459					380,67
							44903					
							<b>294362</b>					<b>380,67</b>

Составил

Бороздина Н.С.

Объемы предоставлены

Герасименко Л.В.

Согласовано

Тюсина В.В.